

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA Poder Legislativo



www.camararp.mg.gov.br camararp@camararp.mg.gov.br

PORTARIA 028/2022.

NOMEIA SERVIDOR PARA OCUPAR O CARGO DE PROCURADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA.

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Piracicaba, no exercício das atribuições legais que lhe confere o art. 74 da Lei Orgânica do Município de Rio Piracicaba, resolve:

Art. 1º Fica nomeado nos termos da Lei nº 2.171/2011, o Senhor Marco Antônio Couto Mendes, para ocupar o cargo de Procurador da Câmara Municipal de Rio Piracicaba, no período de 22 de dezembro de 2022 a 20 de janeiro de 2023.

Parágrafo único. A servidora nomeada para exercer as funções de Procuradora, nos termos da Portaria 009/2019, Senhora Júnia do Rosário Maia Vieira, estará afastada por motivo de férias no período supra.

Art. 2º - Para ocorrer à despesa resultante desta Portaria, a Câmara Municipal utilizará a dotação pertinente de seu orçamento.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir de 22 de dezembro de 2022.

Rio Piracicaba, 20 de dezembro de 2022.

REGINALDO WANDERSON CATARINO AZEVEDO

Presidente da Câmara

